ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемся организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
16.04.2024 № 05Д/24

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турнцына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишанина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из трех членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют трое. Кворум для
проведения заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

1. О прекращении производства по делу о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении члена Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

2. Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» (протокол от
27.02.2024 № ОЗД/24).

3. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов
Союза на основании решений Контрольного комитета Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» (протоколы от 12.03.2024 №* 04К/24, от 26.03.2024
№> Q5K/24).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении производства по делу о
применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
27.02.2024 № ОЗД/24), в соответствии с которым продлено приостановление нрава
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства,
в гом числе относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным
объектам, по договорам подряда на подготовку проектной документации, в том числе
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
следующего члена Союза:

№
п/п

Регистраци
онный № Полное (сокращенное) наименование ОГРН

1. 112 Общество с ограниченной ответственностью
«Институт Пермский Промстройпроект»

(далее -  ООО «ППСП»)

1105904002104

На основании заявления исх. от 28.02.2024 № 014-24 (вх. от 28.02.2024 № 02-
02/284-ПОУ) в соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в Саморегулируемой
аргатш щ ш  Союзе «Проектные организации Урала» членство ООО «ППСП» в Союзе
прекращено 28.02.2024, соответствующие изменения внесены в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

Учитывая вышеизложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

В соответствии с абзацем 2 пункта 6.17. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» считать
прекращенным с 28.02.2024 производство по делу о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «ППСП».

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ Ш  2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исполнении членами Союза решений
Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза «Проектные
органШШШ Урала» (протокол от 27.02.2024 № ОЗД/24).
СЛУШАЛИ: Турицыну Е В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
27.02.2024 jNb ОЗД/24), в соответствии с которыми на срок по 16 апреля 2024 года
(включительно) применены следующие меры дисциплинарного воздействия:
- Предписание об обязательном устранении нарушений в отношении следующего члена
Союза:

№
п/п

Регистраци
онный № Полное (сокращенное) наименование ОГРН

1. 471 Акционерное общество «ЭР-Телеком Холдинг»
(далее -  АО «ЭР-Тслском Холдинг»)

1065902028620

- приостановление права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства, нс относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, по договорам подряда
на подготовку проектной документации, в том числе заключаемым с использованием
койкурётшШ ЬНоеобой заключения договоров, следующего члена Сншй:

№
п/п

Регистраци
онный № Полное (сокращенное) наименование ОГРН/ОГРНИП

1. 426 Общество с ограниченной ответственностью
«АСНО» (далее -  ООО «АСНО»)

1027200804553
-

В установленный срок члены Союза должны осуществить действия по устранению
нарушений, выявленных по результатам проверок (исполнить рекомендации, указанные в
актах проверок), представить в Союз документы, подтверждающие соответствие
требованиям к членам Союза; ООО «АСНО», в том числе, представить в отношении
заявленных специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования
документы, подтверждающие прохождение независимой оценки квалификации.

Мйшакина Е.Г, сообщила, что АО «ЭР-Телеком Холдинг», ООО «АСНО»
уведомлены о проведении настоящего заседания путем направления копии протокола
заседания Дисциплинарной комиссии почтой и электронной почтой, а также путем
размещения протокола на официальном сайте Союза в сети «Интернет».

Протокол заседания Дисциплинарной комиссии от 27.02.2024 ОЗД/24,
направленный почтой* получен АО дЭР-Телеком Холдинг»; ООО «АСНО»;

2

Представители членов Союза на заседании Дисциплинарной комиссии
отсутствуют, ходатайств (обращений), в том числе о невозможности рассмотрения
вопроса повестки дня, не представлено.

В соответствии со служебной запиской эксперта Союза Лягаевой А.М. от
15.04.2024 № 57 ООО «АСНО» представило документы, подтверждающие устранение
нарушений, послуживших основанием для применения меры дисциплинарного
воздействия. В соответствии с решением Контрольного комитета Союза (протокол от
12.04.2024 № 07К/24) ООО «АСНО» соблюдает требования внутренних документов
Союза, в том числе условия членства, установленные Положением о членстве в Союзе.

Таким образом, имеются основания для прекращения действия примененной меры
дисциплинарного воздействия, возобновления права ООО «АСНО» осуществлять
подготовку проектной документации.

Как указывает в служебной записке от 12.04.2024 № 56 эксперт Союза Филинкова
10.10. АО «ЭР-Телеком Холдинг» предпринимает действия по устранению нарушений
(исполнению рекомендаций). Указанному члену Союза предлагается продлить срок
действия примененной меры дисциплинарного воздействия.

Обсудив информацию и предложения экспертов, члены Дисциплинарной комиссии
Союза
РЕШИЛИ:

1. Оснований для дальнейшего применения меры дисциплинарного
воздействия не имеется в отношении следующего члена Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1. 426 ООО «АСНО»

Возобновить право ООО «АСНО» осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства, не относящихся к особо опасным,
технически сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной энергии,
по договорам подряда на подготовку проектной документации, в том числе заключаемым
с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Уведомить члена Союза о настоящем решении путем направления протокола
заседания Дисциплинарной комиссии.

2. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в
отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» продлить срок действия предписания об устранении выявленных нарушений
по 28 мая 2024 года (включительно) в отношении следующего члена Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1. 471 АО «ЭР-Телеком Холдинг»

В установленный срок указанному члену Союза предписывается осуществить
действия по устранению нарушений, выявленных по результатам проверок (исполнить
рекомендации, указанные в акте проверки), представить документы, подтверждающие
соответствие требованиям к членам Союза.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
АО «ЭР-Телеком Холдинг» настоящего решения, о последующем применении меры
дисциплинарного воздействия провести 28 мая 2024 года в 10-00 часов по адресу:
614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-47, infoCcp.sro-unil.nt.

Уведомить члена Союза о проведении 28 мая 2024 года заседания
Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

3

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении членов Союза на основании решений Контрольного комитета
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» (протоколы от
12.03.2024 jYfi 04К/24, от 26.03.2024 № 05К/24).
СЛУШАЛИ: Турнцыну Е.В. о решениях Контрольного комитета Союза (протоколы ог
12.03.2024 № 04К/24, от 26.03.2024 № 05К/24), в соответствии с которыми на основании
результатов плановых документарных проверок установлено несоблюдение требований
внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе, следующими
членами Союза:

№
п/п

Регистраци
онный № Полное (сокращенное) наименование ОГРН

1. 12 Общество с ограниченной ответственностью
«ГНГ-Пермь» (далее -  ООО «ГНГ-Пермь»)

1055900264155

2. 47 Общество с ограниченной ответственностью
«Ресткомплектпроскт»

(далее -  ООО «Ресткомплектпроскт»)

1034500027748

3. 50 Публичное акционерное общество
«Акционерное Курганское общество

медицинских препаратов и изделий «Синтез»
(далее -  Г1АО «Синтез»)

1024500531296

4. 355 Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерные системы»

(далее -  ООО «Инженерные системы»)

1074501000595

Контрольный комитет Союза рекомендовал Дисциплинарной комиссии СРО Союза
«Проектные организации Урала» применить в отношении указанных членов Союза меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в
отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» -  предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Мишакина Е.Г. сообщила, что указанные члены Союза уведомлены о дате и
времени заседания путем направления уведомлений по электронной почте, заказным
почтовым отправлением. Уведомления, направленные почтой России, получены: ООО
«ГНГ-Пермь», ПАО «Синтез»; не получены: ООО «Ресткомплеггпроект», ООО
«Инженерные системы» (неудачная попытка вручения).

Представители членов Союза на заседании Дисциплинарной комиссии Союза
отсутствуют.

На основании заявления исх. от 12.04.2024 № 53 (вх. от 12.04.2024 № 02-02/474-
ПОУ) в соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала» членство ООО «Инженерные системы» в Союзе
прекращено 12.04.2024, соответствующие изменения внесены в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

ООО «ГНГ-Нермь» в полном объеме исполнило рекомендации, указанные в акте
проверки, что отражено в служебной записке эксперта Союза Марьиной-Ефимик А.В. от
10.04.2024 № 52.

Согласно служебной записке эксперта Союза Филинковой Ю.Ю. от 12.04.2024
№ 56 ООО «Ресткомгшектпроект», ПАО «Синтез» предпринимают меры для устранения
шявяенйШ нарушений*

4

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с абзацем 2 пункта 6.17. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» считать
прекращенным с 12.04.2024 производство но делу о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «Инженерные системы».

2. Оснований дли применения меры дисциплинарного воздействии в
отношении ООО «ГНГ-Пермь» нс имеется.

Уведомить члена Союза о настоящем решении путем направления протокола
заседания Дисциплинарной комиссии.

3. В соответствии с частью 1 статьи 55,15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 части 4 статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
подпунктом 1 пункта 3.1, пунктом 5.1. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» вынести предписание об
обязательном устранении нарушений но 28 мая 2024 года (включительно) в отношении
следующих членов Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1. 47 ООО «Ресткомплектпроект»
2. 50 ПАО «Синтез»

В установленный срок членам Союза предписывается осуществить действия по
устранению нарушений, выявленных по результатам плановых проверок (исполнить
рекомендации, указанные в актах проверок), представить документы, подтверждающие
соответствие требованиям к членам Союза.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
ООО «Ресткомплектпроект», ПАО «Синтез» настоящего решения, о наличии/отеутетвии
оснований для последующего применения меры дисциплинарного воздействия провести
28 мая 2024 года в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123.
Тел.: (342) 236-08-47, info(a>,sro~uraI.ru.

Уведомить указанных членов Союза о проведении 28 мая 2024 года заседания
Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дшшпяищраой комиссии Союза:

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь

л К,В. Терентьев

E.Ii Турицьша

ЕГ, Мшнакина

5